

GOK.605.19.2024.JW



Radom, 15.07.2024r.

**Zarząd
Radomskiej Spółdzielni
Mieszkaniowej
im. Józefa Grzechnarowskiego
ul. Zbrowskiego 104
26-600 Radom**

W odpowiedzi na Państwa pismo znak RSM/PZ/4655/2024 z dnia 05.06.2024 r. uprzejmie informuję, że Gmina Miasta Radomia prowadzi działania edukacyjne i informacyjne w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Cyklicznie, w różnych częściach miasta, w tym również we współpracy ze spółdzielniami mieszkaniowymi, organizowane są zbiórki odpadów surowcowych, podczas których pracownicy Wydziału Gospodarowania Odpadami Komunalnymi Urzędu Miejskiego w Radomiu w bezpośrednich kontaktach z mieszkańcami informują m.in. o zasadach selektywnego zbierania odpadów na terenie miasta i sposobach postępowania z odpadami problemowymi.

Opracowane zostały materiały informacyjne i edukacyjne, które udostępniono na stronie: <https://www.radom.pl/kategoria/dla-mieszkanow/sprawy-spoeczne/gospodarowanie-odpadami-komunalnymi/edukacja/>. Materiały te mogą być wykorzystywane również przez spółdzielnie mieszkaniowe i przekazywane mieszkańcom np. przez ich strony internetowe.

Prowadzony jest fanpage edukacyjny, organizowane są ogólnodostępne wydarzenia: pikniki, warsztaty, konkursy. Informacje o wszelkich działaniach edukacyjnych można znaleźć w analizach stanu gospodarki odpadami komunalnymi opublikowanymi w Biuletynie Informacji Publicznej pod linkiem: <https://bip.radom.pl/ra/gospodarowanie-odpadami/czystosc-i-porzadek/analizy-stanu-gospodark/32725,Analizy-stanu-gospodarki-odpadami-komunalnymi.html>

W najbliższym czasie planowane jest również przeprowadzenie akcji informacyjnej w zasobach wielolokalowych w zakresie możliwości pozbywania się zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Taka forma współpracy ze wszystkimi zarządcami budynków wielorodzinnych z pewnością przyczyni się do zwiększenia świadomości mieszkańców i pomoże rozwiązać problemy niewłaściwej segregacji tej frakcji odpadów.

Co roku część budżetu miasta przeznaczana jest na realizację zadań zgłaszanych przez samych mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego. Zadania mogą być zgłaszane zarówno przez osoby indywidualne jak też przez grupy mieszkańców czy organizacje pozarządowe, a przedstawiane inicjatywy mogą dotyczyć wyszczególnionych przez Państwa działań na rzecz poprawy stanu środowiska.

Pragnę zaznaczyć, że procedura związana z określaniem podwyższonych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadkach, gdy nie są one gromadzone w sposób selektywny wynika wprost z art. 6 ka ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i prezydent miasta, po otrzymaniu informacji o braku segregacji od podmiotu odbierającego odpady z nieruchomości,

nie może odstąpić od jej realizacji. Odpady w takim przypadku odbierane są jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, a podwyższona opłata stanowi rekompensatę dla gminy, która musi ponieść wyższe koszty zagospodarowania odpadów zmieszanych.

Choć spełnienie wymogów segregacji odpadów w odniesieniu do budynków wielolokalowych może okazać się w praktyce trudne, a ścisłe przestrzeganie segregacji odpadów, zwłaszcza na obszarach zamieszkałych przez znaczną liczbę osób nie jest łatwe do zrealizowania - to zaznaczyć należy, że wskazany problem dotyczący niewłaściwej segregacji odpadów nie zawsze wynika z braku wiedzy mieszkańców w tym zakresie.

Prowadzone przez pracowników Urzędu Miejskiego w Radomiu kontrole wskazują, że wpływ na w/w ma również organizacja i zabezpieczenie przez właścicieli nieruchomości punktów gromadzenia odpadów przed możliwością niekontrolowanego podrzucania odpadów, ich wyposażenie w odpowiednią ilość pojemników do segregacji odpadów oraz właściwa kolorystyka i oznaczenie tych pojemników a także nawyki samych mieszkańców polegające na umieszczaniu odpadów w pierwszym pojemniku w altanie śmietnikowej, niezależnie od jego przeznaczenia.

Dla zachowania porządku w altanach śmietnikowych istotna jest też częstotliwość odbierania odpadów.

Mając na uwadze powyższe, od 1 listopada 2024 r. zwiększona zostanie częstotliwość odbierania w zabudowie wielorodzinnej odpadów papieru i odpadów wielkogabarytowych. Papier będzie odbierany jeden raz na tydzień (obecnie jeden raz na dwa tygodnie), a odpady wielkogabarytowe jeden raz na dwa tygodnie (obecnie jeden raz na miesiąc). Zmiany te z pewnością poprawią estetykę w miejscach gromadzenia odpadów oraz pomogą we właściwej segregacji odpadów.

Dziękuję za zgłoszone inicjatywy. W przypadku Państwa pytań czy wątpliwości zawsze pozostajemy do dyspozycji.

DYREKTOR
Wydziału Gospodarowania
Odpadami Komunalnymi
Agnieszka Korczak
Agnieszka Korczak